

Obiect Sistemul de aprovizionare cu apa potabila in s. Tabara,
r-nul Orhei. Cod documenta: 17.6/19

Investitor Primaria s. Tabara, r-nul Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru DL Nr. 10_4-1-1

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Rețele exterioare de aprovizionare cu enertgie electrica si iluminat				
		1.1. Capitolul 1.1 Lucrari de constructii				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1 Transee pentru cablu si legara la pamint				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu pentru legare pamint si cablu	m3			68,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,63
2	TsD01B	Unplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,86
3	AcA52D	Teava din polietilena PEHD, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 100 mm.	m			72,06
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	57,66	10,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	57,66	5,45
	25212167100011	Teava polietilena PEHD d=100m	m	1,0050	27,03	27,15
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,83	0,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	280,00	28,00
		1.1.2. Capitolul 1.1.2 Lea 0.4 kV				
4	08-02-149-1	Suspendarea conductorului СИП pe piloni	100 m			6 213,85
	1	Muncitor	h-om	17,1000	57,66	985,97
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	0,00	0,00
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	14,00	112,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	275,00	20,63
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	640,00	0,00
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	65,00	4,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,88
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	22,00	0,00
	5009825	Cercel	buc	8,0000	17,00	136,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	270,00	108,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	245,00	673,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	145,00	398,75
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	280,00	3 724,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
5	08-02-149-1	Costul conductorului СИП 2a-3x35+54.6	m			76,50
	1212121212	Costul conductorului tip СИП 2a-3x35+54.6	m	1,0200	75,00	76,50
6	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set			490,26
	1	Muncitor	h-om	4,2900	57,66	247,36
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	13,50	0,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	22,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	220,00	213,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40
7	Pret de piata	Curea de cablu CSB	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
	10122261212	Curea de cablu CSB	buc	1,0000	45,00	45,00
8	Pret de piata	Fasie din otel inox F2007	m			25,00
	101222612144	Fasie din otel inox F2007	m	1,0000	25,00	25,00
9	Pret de piata	Cleme de suspendare A200	buc			310,00
	10122261213	Cleme de suspendare A200	buc	1,0000	310,00	310,00
10	Pret de piata	Suport CA1500	buc			0,00
	10122261214	Suport CA1500	buc	1,0000	0,00	0,00
11	Pret de piata	Cleme de ancora PA 1500	buc			38,00
	10122261215	Cleme de de ancora PA1500	buc	1,0000	38,00	38,00
12	Pret de piata	Cleme de duralusa CSL35	buc			12,00
	10122261216	Cleme duralusa CSL 35	buc	1,0000	12,00	12,00
13	Pret de piata	Cleme ankere spirale DUL -ASDE-1045	buc			125,00
	10122261217	Cleme ankere bspirale DUL-ASDE-1045	buc	1,0000	125,00	125,00
14	Pret de piata	Cleme conectare RDP 25/CN	buc			82,00
	10122261218	Cleme de conectare RDP25/CN	buc	1,0000	82,00	82,00
15	Pret de piata	Cleme ankere spirale DUL -ASDE-0655	buc			125,00
	10122261219	Cleme ankere bspirale DUL-ASDE-0655	buc	1,0000	125,00	125,00
16	Pret de piata	Cleme ankere spirale DUL -ASDE-0740	buc			125,00
	10122261229	Cleme ankere bspirale DUL-ASDE-0740	buc	1,0000	125,00	125,00
17	Pret de piata	Cleme ankere spirale CDR/CN IS 95 UK	buc			125,00
	10122261239	Cleme de conectare CDR/CN IS 95 UK	buc	1,0000	125,00	125,00
18	Pret de piata	Cirlig cu surub HEL-3590	buc			165,00
	10122261249	Cirlig cu surub HEL-3590	buc	1,0000	165,00	165,00
19	Pret de piata	Profil GPC 60x60 L2750	buc			26,00
	10122261259	Profil GPC 60x60 L2750	buc	1,0000	26,00	26,00
		1.1.3. Capitolul 1.1.3 Instalarea stilpilor, terasamente LEA 0.4kV				
20	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip CB 95-2	buc			2 315,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	65 000,00	0,00
	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial CB95-2	buc	1,0100	1 700,00	1 717,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	22 000,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	450,00	351,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
21	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			136,23
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	85,00	20,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	204,98	49,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	171,90	41,26
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,71
23	TsD01B	Unplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,78
		1.1.4. Capitolul 1.1.4 Fundatie sub centla Diseli				
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,04
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой	m3			413,85

1	2	3	4	5	6	7
		основания из бута)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	56,73
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	217,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,16
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,13
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,26
26	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15	m3			1 313,01
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0200	980,00	1 009,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,36	10,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,30
		1.2. Capitolul 1.2 Lucrari de montare				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1 Dulap de evidenta energie electrica BZUM				
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-TF01-100	buc			255,91
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	29,17	2,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,80	1,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,55	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	270,00	18,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	110,00	24,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
29	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			231,12
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	6,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	14,80	7,84
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	45,00	1,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	35,55	2,49
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	656,00	6,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	45,00	2,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	110,00	7,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	270,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	120,00	0,00
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			169,24
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,80	0,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,55	1,42
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 200,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	270,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
31	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6-contor	buc			105,65
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	14,80	0,59
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	145,00	8,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	270,00	21,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	120,00	9,60
		1.2.2. Capitul 1.2.2 REtele centrala Diseli				
32	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			9 533,40
	1	Muncitor	h-om	67,5000	57,66	3 897,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,0000	29,17	58,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	11,00	83,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	125,00	75,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	16,00	121,60
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,55	21,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	0,30	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	78,00	249,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	8,0000	7,00	56,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	265,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	270,00	378,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	120,00	4 008,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	65,00	416,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	120,00	168,00
33	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 330,53
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	380,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	270,00	1 350,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	600,00
34	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg in transee	100 m			2 159,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	788,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	35,55	6,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	75,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	270,00	90,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	245,00	775,83
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	145,00	459,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	40,00
35	08-02-148-3	Cablu masa 1 m pina la: 3 kg in tevi	100 m			3 956,07
	1	Muncitor	h-om	23,2000	57,66	1 338,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,00004	8 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	165,00	82,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	270,00	308,57
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	245,00	1 312,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	145,00	776,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	120,00	137,14
36	08-02-158-15	Imbinare capetului pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			96,11
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	79,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	75,00	0,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	22,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	110,00	11,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,80	1,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	270,00	2,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm	10 buc			1 560,45
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	10 500,00	840,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	29,17	22,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	270,00	37,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	65,00	165,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,80
38	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 339,28
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 500,00	969,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	29,17	17,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	270,00	37,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	65,00	203,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,62
39	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			11 347,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 234,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	29,17	29,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	11,00	90,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	16,00	131,20
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	35,55	85,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	78,00	124,80
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	698,00	9 353,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	270,00	54,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	65,00	221,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	24,00
		1.2.3. Capitolul 1.2.3 Materiale				
40	Pret de piata	Cablu АББ 6III-15x6	m			65,00
	1012226	Cablu АББ 6III 5x16	m	1,0000	65,00	65,00
41	Pret de piata	Teva din otel d=80mm	m			69,00
	2522103304841	Teava di otel d=80mm	m	1,0000	69,00	69,00
		1.2.4. Capitolul 1.2.4.1 Iluminarea				

1	2	3	4	5	6	7
		platforma A				
42	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			216,62
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	95,00	0,95
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	110,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	270,00	5,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	280,00	100,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
43	08-02-371-1	Aparat de pornire si reglare IIPA 125	buc			75,32
	1	Muncitor	h-om	1,1800	57,66	68,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,80	1,48
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0200	95,00	1,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	270,00	2,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	1,20
44	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			596,07
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	8 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,80	1,48
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,55	17,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	270,00	5,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	280,00	372,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 430x340- IIIMI	buc			255,91
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	29,17	2,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,80	1,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,55	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	270,00	18,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	110,00	24,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
46	08-02-412-1	Primul conductor monofilar sau polifilar in impletire comuna profil sumar pina la 2,5 mm2	100 m			526,13
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	322,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,55	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	128,00	42,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	78,00	62,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,40	65,87
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	265,00	17,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	110,00	14,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	270,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	0,00
47	08-02-412-9	Fiecare conductor urmator monofilar sau polifilar in impletire comuna, profil sumara pina la 6 mm2	100 m			253,87
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	130,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,55	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	128,00	42,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,40	65,87
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	110,00	14,67

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	270,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	0,00
48	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m			5 741,12
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 773,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	29,17	29,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	125,00	109,38
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,55	22,25
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,30	0,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	295,00	295,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	78,00	321,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	7,00	56,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	265,00	33,13
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	270,00	135,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	120,00	2 400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	65,00	414,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	15,00	91,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	60,00
49	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 730,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 787,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	29,17	29,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	125,00	125,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,55	18,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,30	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	295,00	295,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	78,00	312,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	7,00	56,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	265,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	270,00	135,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	120,00	2 400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	65,00	422,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	15,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	60,00
50	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc			90,35
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	14,80	0,89
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	145,00	8,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	270,00	10,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 148,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	716,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	165,00	94,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	270,00	115,71
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	245,00	735,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	145,00	435,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	51,43
52	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20	100 m			5 730,43

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 779,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	29,17	29,14
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	125,00	107,14
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,55	25,43
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,30	0,29
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	295,00	295,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	78,00	323,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	7,00	56,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	265,00	37,86
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	270,00	115,71
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	120,00	2 400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	65,00	417,86
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	15,00	92,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	51,43
		1.2.5. Capitolul 1.2.4.2 Materiale platforma A				
53	Pret de piata	Costul corpului de iluminat PKY 24	buc			265,00
	10122261211	Costul corpului de iluminat PKY 24	buc	1,0000	265,00	265,00
54	Pret de piata	Bec de mercur ДРЛ 250	buc			160,00
	101222612111	Bec cu mercur ДРЛ 250	buc	1,0000	160,00	160,00
55	Pret de piata	Dispozitiv de reglare ПРР 125	buc			165,00
	101222612112	Dispozitiv de reglare ПРР 125	buc	1,0000	165,00	165,00
56	Pret de piata	Coltar cu unu corn KC 1	buc			235,00
	101222612113	Coltar cu unu corn KC 1	buc	1,0000	235,00	235,00
57	Pret de piata	Cablu ПБ1Х2,5	m			7,80
	1012227	Cablu ПБ1Х2,5	m	1,0000	7,80	7,80
58	Pret de piata	Constructie metalica dulapului de control dim/ 395x310x220 ИИМП	buc			350,00
	101222612114	Constructie metalica dulapului de control dim.395x310x220-ИИМП	buc	1,0000	350,00	350,00
59	Pret de piata	Cleme Y 123 Y	buc			260,00
	1012226122914	Cleme Y 123 Y	buc	1,0000	260,00	260,00
60	Pret de piata	Distribuitoar M32 MY	buc			450,00
	1012226122915	Distribuitoar M32 Y	buc	1,0000	450,00	450,00
61	Pret de piata	Reica K 109 M2	buc			291,00
	1012226122916	Reica K109 M2	buc	1,0000	291,00	291,00
62	Pret de piata	Cutie de montare	buc			460,00
	1012226122917	Cutie de montare	buc	1,0000	460,00	460,00
63	Pret de piata	Fir electric ПБ1,5	m			2,50
	1012213	Fir electric П 1.5	m	1,0000	2,50	2,50
64	Pret de piata	Tevi din otel d=15mm	m			16,00
	1012214	Tevi din otel d=15mm	m	1,0000	16,00	16,00
65	Pret de piata	Tevi din otel d=25mm	m			22,00
	1012215	Tevi din otel d=25mm	m	1,0000	22,00	22,00
66	Pret de piata	Fotorele 230v In=16a tip ФР 602	buc			70,00
	1012226122926	Fotorele 230v In=16a ФР602	buc	1,0000	70,00	70,00
67	Pret de piata	Cablu BBГ 3x1,5	m			9,70
	10122271	Cablu BBГ 3x1.5	m	1,0000	9,70	9,70
68	Pret de piata	Tevi din otel d=20mm	m			19,00
	1012220	Tevi din otel d=20mm	m	1,0000	19,00	19,00
		1.2.6. Capitolul 1.2.5 Instalarea centrala Diseli				
69	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t-centrala Diseli capacitatea 10kWt	buc			4 746,69
	1	Muncitor	h-om	21,5000	57,66	1 239,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0050	8 500,00	85,00
	1019184	Scoabe metalice	kg	7,0000	14,00	98,00
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	10,0000	230,00	2 300,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	3,50	10,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	75,00	2,25
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	265,00	2,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3000	270,00	891,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9800	120,00	117,60
		1.3. Capitolul 1.3 Utilaj				
		1.3.1. Capitolul 1.3.1 LEA 0.4 kV				
70	Pret de piata	Detensioanatore LVA 440	buc			385,00
	1012226122918	Detensioanatore LVA 440	buc	1,0000	385,00	385,00
		1.3.2. Capitolul 1.3.2				
71	Pret de piata	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100-11	buc			2 700,00
	1012226122919	Dulap de masurari :BZUM-TF-01-100-11	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
72	Pret de piata	Itreupator cu pirghie BH 321-3P, I=40A	buc			100,00
	1012226122929	Itreupator ci pighie BH 321-3P I=40A	buc	1,0000	100,00	100,00
73	Pret de piata	Itreupator automat tripolar BA 47-29, I=16A	buc			385,00
	1012226122939	Itreupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc	1,0000	385,00	385,00
74	Pret de piata	Contor de energie electrica electronic ZMG 310 CR	buc			4 600,00
	1012226122949	Contor de energie electrica electronic ZMG 310 CR	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
		1.3.3. Capitolul 1.3.3				
75	Pret de piata	Statia electrica diseli cu capacitatea 10 kWt, tensiunea 400 V, instalatia exterior tip AД 10С-T-400	buc			130 450,00
	1012226122959	Statia electrica diseli cu capacitatea 10kWt. tensiunea 400 v, instalatia exterior tip. AД-10с-T-400	buc	1,0000	130 450,00	130 450,00
		2. Capitolul 2 Retele interioare de aprovizionare cu energie electrica si iluminare				
		2.1. Capitolul 2.1 Lucrari de montare				
		2.1.1. Capitolul 2.1.1Panou IIBP				
76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip ИИМП -2 074 Y2	buc			255,91
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	29,17	2,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,80	1,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,55	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	270,00	18,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	110,00	24,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
77	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			231,12
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	6,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	14,80	7,84
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	45,00	1,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	35,55	2,49
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	656,00	6,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	45,00	2,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	110,00	7,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	270,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	120,00	0,00
78	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			170,49

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,80	0,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,88
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,55	1,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 200,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	270,00	0,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,30
79	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 -automat diferential	buc			234,50
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,80	5,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,55	1,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 200,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	110,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	270,00	2,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	1,20
		2.1.2. Capitolul 2.1.2 Montare				
80	08-03-595-2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea APR	100 buc			35 787,67
	1	Muncitor	h-om	291,0000	57,66	16 779,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	14,80	29,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	78,00	1 586,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	3,50	357,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0400	265,00	530,00
	5079001	Conductor	m	248,0000	17,00	4 216,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	110,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7300	270,00	450,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,9000	120,00	11 640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7300	120,00	200,00
81	11-03-011-01	Dispozitive,- categoria complexitatii: I-aparat de iluminat cu sistewem electronic ЭИПА	set			324,08
	1	Muncitor	h-om	4,4900	57,66	258,89
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	14,80	5,33

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,0800	17,00	1,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	270,00	40,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	120,00	18,00
82	08-03-603-1	Cutie cu transformatori ЯТП-0,25	buc			99,15
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	125,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	270,00	5,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
83	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 332,47
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	270,00	1 350,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	600,00
84	08-02-148-1	Cablu cu, masa 1 m pina la: 1 kg in transee	100 m			2 123,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	165,00	82,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	270,00	108,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	245,00	735,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	145,00	435,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
85	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 119,49
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,72
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	165,00	80,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	270,00	106,74
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	245,00	735,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	145,00	435,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	47,44
86	08-02-409-7	Teava PVC pe constructii montate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			2 350,75
	1	Muncitor	h-om	21,4000	57,66	1 232,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	11,00	134,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	16,00	196,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	25,00	9,38
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	790,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	295,00	295,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	75,00	150,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	265,00	132,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	270,00	101,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,6000	15,00	54,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	45,00
87	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			100,75
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	16,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	640,00	1,28
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	22,00	0,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	75,00	0,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,80	1,47
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	110,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	270,00	2,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
88	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 663,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	957,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	29,17	26,30
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 000,00	1 400,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	270,00	54,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	65,00	201,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	120,00	24,00
89	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			326,85
	1	Muncitor	h-om	3,3100	57,66	190,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	6,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,80	0,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	45,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,55	1,07
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 200,00	37,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	75,00	2,25
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	122,00	24,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	656,00	2,19
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	110,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	270,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
90	08-03-591-3	Interrupzor: semiermetica si ermetica	100 buc			4 996,50
	1	Muncitor	h-om	76,0000	57,66	4 382,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	29,17	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	14,80	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	11,00	110,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	16,00	160,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	270,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	65,00	292,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	0,00
91	08-02-409-3	Cablu canal pe constructii montate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			7 425,80
	1	Muncitor	h-om	39,1000	57,66	2 254,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	29,17	27,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	11,00	147,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	16,00	214,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5500	25,00	13,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	78,00	522,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,40	97,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	75,00	135,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	270,00	121,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	120,00	3 528,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	15,00	134,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	120,00	54,00
92	08-03-591-10	Priza de fisa semiermetica si ermetica	100 buc			5 021,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 382,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	29,17	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	14,80	44,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	11,00	110,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	16,00	160,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	270,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	65,00	325,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	120,00	0,00
93	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			326,85
	1	Muncitor	h-om	3,3100	57,66	190,85
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	6,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,80	0,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	45,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,55	1,07
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 200,00	37,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	75,00	2,25
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	122,00	24,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	656,00	2,19
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "УСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	110,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	270,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
		2.1.3. Capitolul2-1-3 Materiale nu calculate in catalog				
94	Pret de piata	Corp de iluminare la lampi fluorescente cu unelte electronice 3LZ 236 HE	buc			265,00
	1012226121929	Corp de iluminare lampi fluorescente cu unelte electronice 3LZ 236HE	buc	1,0000	265,00	265,00
95	Pret de piata	Aparat iluminare la lampi fluorescente cu sistem electronic C 360/118 HF	buc			2 450,00
	1012226123929	Aparat de iluminare lampi fluorescente cu sistem electronic C360/118 HF	buc	1,0000	2 450,00	2 450,00
96	Pret de piata	Bec luminiscent ЛБ-36	buc			28,00
	1012226123939	Bec luminiscent ЛБ-36	buc	1,0000	28,00	28,00
97	Pret de piata	Transformator coboritor ЯТП-0,25	buc			450,00
	101222612394	Transformator coboritor ЯТП-0,25	buc	1,0000	450,00	450,00
98	Pret de piata	Corp de iluminat ДРО 2060М	buc			375,00
	101222612494	Corp de iluminat ДРО 2060М	buc	1,0000	375,00	375,00
99	Pret de piata	Cablu ВВГ нг 5x4	m			38,60
	12351012227	Cablu ВВГ нг 5x4	m	1,0000	38,60	38,60
100	Pret de piata	Cablu ВВГ нг 3x2,5	m			17,00
	13351012227	Cablu ВВГ нг 3x2,5	m	1,0000	17,00	17,00
101	Pret de piata	Cablu ВВГ нг 3x1,5	m			10,90
	13352012227	Cablu ВВГ нг 3x1,5	m	1,0000	10,90	10,90
102	Pret de piata	Cablu АВБбШв 4x16	m			61,00
	1335312227	Cablu АВБбШв 4x16	m	1,0000	61,00	61,00
103	Pret de piata	Intrerupator cu protectie de umezeala BC 20-2-0-ГПБ6 ИС 20-1-0-ГПБ	buc			65,00
	1335412227	Intrerupator cu protectie de umezeala ИС 20-2-0-ГПБ6 BC 20-1-0 ГПБ	buc	1,0000	65,00	65,00
104	Pret de piata	Teva PVC d=40mm	m			17,00
	1335412227	Tevi PVC d=40mm	m	1,0000	17,00	17,00
105	Pret de piata	Cablu canal din PVC CKK10-040-040-1	m			45,00
	1335512227	Cablu canal din PVC CKK10-040-040-1	m	1,0000	45,00	45,00
106	Pret de piata	Priza interioara monobloc PC620-3-ФCp	buc			65,00
	133612227	Priza interioara monobloc PC620-3-ФCp	buc	1,0000	65,00	65,00
107	Pret de piata	Cutie diverse pentru montaj	buc			1 050,00
	133712227	Cutie diverse pentru montaj	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
108	Pret de piata	Produse metalice	kg			15,50
	133812227	Produse metalice	kg	1,0000	15,50	15,50

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Capitolul 2.2 Costul utilajului				
		2.2.1. Capitolul 2.2.1 Panou ICBP				
109	Pret de piata	Dulap de metal ICMPI 2-0074 Y2	buc			3 800,00
	133812227	Dulap de metal tip 800x600x250mm	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
110	Pret de piata	Intreupator cu pirghie BPI 32II-31 100A	buc			75,00
	1338412227	Intreupator cu pighie BPI 32II-31 100A	buc	1,0000	75,00	75,00
111	Pret de piata	Intreupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc			325,00
	1339412227	Intreupator automat tripolar BA 47-29, I=16A	buc	1,0000	325,00	325,00
112	Pret de piata	Intreupator automatunopolar BA 47-29 I=10A	buc			90,00
	1339422227	Intreupator automat unopolar BA 47-29, I=10A	buc	1,0000	90,00	90,00
113	Pret de piata	Intreupator automat tripolar diferential ABTD32C 10A 30mA	buc			120,00
	1339413227	Intreupator automat tripolar diferential ΦBTD32C 10A 30mA	buc	1,0000	120,00	120,00
		3. Capitolul 3. Lucrari de automatizare				
		3.1. Capitolul 3.1 Lucrari de constructii-avtomatizare				
114	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip CB 95-2	buc			407,23
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	12,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	22,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	13,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	11 200,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	204,77	159,72
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
115	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a stilpilor din beton armat	buc			136,23
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	85,00	20,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	204,98	49,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	171,90	41,26
116	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,47
117	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	18,01
		3.2. Capitolul 3.2 Lucrari de montare				
		3.2.1. Capitolul 3.2.1 Montare				
118	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 800x600x250	buc			255,91
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	29,17	2,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,80	1,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,55	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0700	270,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	110,00	24,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
119	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			231,12
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	6,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	14,80	7,84
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	45,00	1,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	35,55	2,49
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	656,00	6,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	45,00	2,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	110,00	7,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	270,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	120,00	0,00
120	08-01-081-3	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 12-releu de control	buc			0,00
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	14,80	
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	145,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	270,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	
121	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			169,24
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,80	0,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,55	1,42
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 200,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	270,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
122	11-05-001-01	Mecanism de executie, masa, kg, pina la: 20-sof starter TSG	buc			105,56
	1	Muncitor	h-om	0,5900	57,66	34,02
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,3200	14,80	4,74
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,2300	280,00	64,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
123	08-03-529-5	Bloc-contactor pe constructii, cantitate bloc-contacte (contacte auxiliare) pina la 12--contactor 4.0kW 12A 230V	buc			378,38

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,7200	57,66	214,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	6,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	14,80	8,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,88
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0290	45,00	1,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,55	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	11 200,00	56,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	122,00	3,66
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	656,00	3,28
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0290	45,00	1,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	270,00	1,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	120,00	0,60
124	08-03-529-5	Bloc-contactor pe constructii, cantitate bloc-contacte (contacte auxiliare) pina la 12--contactor 4.0kW 12A 230V	buc			316,81
	1	Muncitor	h-om	3,7200	57,66	214,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	6,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	14,80	8,58
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,00	13,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0290	45,00	1,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,55	1,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	11 200,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	122,00	3,66
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0290	45,00	1,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	270,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	120,00	0,00
125	08-03-535-2	Aparat de comanda manual, de contact, instalat pe constructie pe podea, masa pina la 15 kg, cantitate retele, pina la 12-releu LRD 16	buc			442,75
	1	Muncitor	h-om	4,5000	57,66	259,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	6,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1770	14,80	2,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	45,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0680	35,55	2,49
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	11 200,00	112,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2450	122,00	29,28
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	110,00	5,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0130	270,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	65,00	9,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	15,00	3,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
126	08-03-535-1	Aparat de comanda manual, de contact, instalat pe constructie pe podea, masa pina la 15 kg, cantitate retele, pina la 6 releu REK	buc			365,61
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	29,17	2,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1770	14,80	2,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	45,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0680	35,55	2,49
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	11 200,00	112,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,1220	122,00	14,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	110,00	2,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0120	270,00	2,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	65,00	9,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	15,00	3,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	120,00	1,20
127	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10-traducator de preseune	buc			218,79
	1	Muncitor	h-om	2,2500	57,66	129,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	270,00	59,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40
128	08-03-536-1	Controler cu came, de curent continuu sau alternativ, curent 63 A, montat pe constructie pe podea-unitatea de control	buc			1 368,38
	1	Muncitor	h-om	4,6900	57,66	270,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	29,17	2,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8820	14,80	13,02
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0150	45,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0560	35,55	2,13
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0900	11 200,00	1 008,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,2000	3,50	35,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	75,00	3,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0410	122,00	4,88
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	656,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0100	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	110,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0130	270,00	2,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	65,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
129	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			7 179,67
	1	Muncitor	h-om	41,5000	57,66	2 383,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	29,17	29,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	125,00	83,33
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,55	23,67
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,30	0,33
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	295,00	295,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	78,00	312,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	7,00	56,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	265,00	0,00
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0320	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	270,00	180,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	120,00	3 200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	65,00	411,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	15,00	125,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	120,00	80,00
130	10-07-001-01	Antene: Excitarea de frecventa inalta a ghidului de unde-instalarea antenei	buc			2 225,46
	1	Muncitor	h-om	15,4000	57,66	887,96
	1010849	Placa din cauciuc de rului vulcanizata	kg	0,1000	45,00	4,50
	1020057	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0200	3 400,00	68,00
	1100187	Izolatoare de tachelaj "ИТО-20-VI"	buc	2,0000	75,00	150,00
	1100209	Traverse cu un pivot, impregnate, echipate, lungime 1250+550 mm (bara de pin cu sec. 100x80 mm, impregnate cu antiseptici, echipate cu pivot si etrier)	buc	1,0000	145,00	145,00
	1100210	Traverse de lemn, impregnate, lungime 550 mm	buc	1,0000	95,00	95,00
	1100213	Etrier pentru fixarea traverselor: vopsit	buc	3,0000	18,00	54,00
	1110107	Izolator de portelan, tip "ТФ-20"	100 buc	0,0100	7 500,00	75,00
	5510023	Rola suspendata ("KC-030")	buc	1,0000	155,00	155,00
	5510214	Clema de filiera pentru conductor de legare la pamintul ("KC-066-2")	buc	2,0000	68,00	136,00
	5510239	Scoaba de fixare a cablului ("KC-162")	buc	4,0000	7,00	28,00
	5510450	Ochiuri de legare pentru conductori de arama ("KC-063")	buc	2,0000	45,00	90,00
	5511044	Bratara pentru ancorarea cablului: vopsit	buc	2,0000	165,00	330,00
	5511073	Capace de polietilena	buc	1,0000	7,00	7,00
131	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 releu de nivel POC 301	buc			218,79
	1	Muncitor	h-om	2,2500	57,66	129,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	270,00	59,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40
132	08-02-148-1	Cablu masa 1 m pina la: 1 kg in tevi	100 m			2 066,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	711,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,5000	165,00	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	270,00	90,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	245,00	735,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	145,00	435,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	40,00
133	08-02-147-1	Cablu cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 015,23
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,32
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	8 500,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	78,00	141,82
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	640,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	75,00	6,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	22,00	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,2600	165,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	270,00	61,36
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	245,00	668,18
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	145,00	395,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	120,00	27,27
134	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			85,08

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	640,00	1,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	22,00	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	75,00	0,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,80	1,47
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	110,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	270,00	2,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
135	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			12 640,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 225,25
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 500,00	1 312,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	29,17	25,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	11,00	90,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	16,00	132,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	35,55	84,38
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	78,00	117,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	698,00	9 335,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	270,00	67,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	65,00	219,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	30,00
136	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 418,75
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	29,17	14,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	270,00	67,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	65,00	211,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	30,00
		3.2.2. Capitolul 3.2.2 Materiale nu calculare in catalog				
137	Pret de piata	Tevi din otel d= 40mm	m			32,20
	1335422227	Tevidin otel d=40mm	m	1,0000	32,20	32,20
138	Pret de piata	Cablu ABБ6IIIБ 4x16	m			61,00
	1335312227	Cablu ABБ6IIIБ 4x16	m	1,0000	61,00	61,00
139	Pret de piata	Cablu RG-58	m			82,00
	1335314227	Cablu RG-58	m	1,0000	82,00	82,00
		3.3. Capitolul 3.3 Costul utilajul				
140	Pret de piata	Dulap de metal tip.800x600x250	buc			3 800,00
	133812227	Dulap de metal tip 800x600x250mm	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
141	Pret de piata	Separator cu pirghie BH-32 25A	buc			100,00
	233812227	Separator cu pirghie BH-32 25A	buc	1,0000	100,00	100,00
142	Pret de piata	Releu de control RNPP 301	buc			450,00
	333812227	Releu de control RNPP 301	buc	1,0000	450,00	450,00
143	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc			325,00
	1339412227	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=16A	buc	1,0000	325,00	325,00
144	Pret de piata	Sofi starter TSG 3 3p4.0kW	buc			4 100,00
	1339432227	Sofi starter TSG 3 3P 4.0kW	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
145	Pret de piata	Contactoer 4.0kW 12A 230V 3P+1nc	buc			350,00
	13394322271	Contactoer 4.0kW 12A 230V 3P+1nc	buc	1,0000	350,00	350,00
146	Pret de piata	Contactoer 4.0kW 12A 230V 3P+1nc	buc			350,00
	13394322271	Contactoer 4.0kW 12A 230V 3P+1nc	buc	1,0000	350,00	350,00
147	Pret de piata	Releu LRD-16/9-13A	buc			310,00
	3338122272	Releu LRD-16/9-13A	buc	1,0000	310,00	310,00
148	Pret de piata	Releu REK78/3+PPM78/3 5A 220V	buc			50,00
	3338122273	Releu REK78/3+PPM78/3 5a 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
149	Pret de piata	Traducator de preseune 4-20ma 0.04P	buc			1 540,00
	3338122274	Traducator de preseune 4-20ma 0.04P	buc	1,0000	1 540,00	1 540,00
150	Pret de piata	Unitatea de control M2M C450	buc			5 450,00
	3338122275	Unitatea de control M2M C450	buc	1,0000	5 450,00	5 450,00

1	2	3	4	5	6	7
151	Pret de piata	Antena verticala AIII 43	buc			840,00
	3338122276	Antena verticala AIII-43	buc	1,0000	840,00	840,00
152	Pret de piata	Releu de nivel POC 301	buc			1 200,00
	3338122277	Releu de nivel POC 301	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "Planta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

L.S.